
UCHWAŁA NR XII/332/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 18 listopada 2021 r. 

w sprawie utworzenia Klastra Energii pn. „Zielone Powiśle” 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 1 i 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 2 pkt 15 a oraz 
art. 38 a ust. 4 ustawy z dnia 20 lutego 2015 o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 610 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Dzierzgonia Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę podjęcia współpracy i przystąpienia Gminy Dzierzgoń do Klastra Energii pn. 
„Zielone Powiśle”. 

2. Zasady funkcjonowania Klastra Energii pn. „Zielone Powiśle”, zasady współpracy partnerów, 
wyznaczenie koordynatora oraz jego obowiązki i uprawnienia określone zostaną w porozumieniu 
o utworzeniu Klastra Energii pn. „Zielone Powiśle”, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 

Id: 5DDE10D1-A7BF-4C22-A8B1-F20A9F3C2032. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/332/2021 

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu 

z dnia 18 listopada 2021 r. 

POROZUMIENIE O USTANOWIENIU KLASTRA ENERGII PN. ZIELONE POWIŚLE 

zawarte dnia ……...........……… r. w ……….............…… 

pomiędzy: 

1. Gminą Dzierzgoń, ul. Plac Wolności 1, 82-440 Dzierzgoń, NIP: 579 20 69 701, REGON: 17 0747 
833, reprezentowaną przez Burmistrza Dzierzgonia Jolantę Szewczun, 

2. Gminą Stary Dzierzgoń, Stary Dzierzgoń 71, 82-450 Stary Dzierzgoń, NIP: 579 20 69 730, 
REGON: 17 0748 100, reprezentowaną przez Wójta Gminy Stary Dzierzgoń Marka Turleja, 

3. Gminą Stary Targ, ul. Główna 20, 82-410 Stary Targ, NIP: 579 20 69 693, REGON: 17 0747 721, 
reprezentowaną przez Wójta Gminy Stary Targ Wiesława Kaźmierskiego, 

4. Gminą Mikołajki Pomorskie, ul. Dzierzgońska 2, 82-433 Mikołajki Pomorskie, NIP: 579 22 10 163, 
REGON:     17 0747 862, reprezentowaną przez Wójta Gminy Mikołajki Pomorskie Marię Pałkowską-
Rybicką, 

5. Klastry Energii Sp. z o. o. z siedzibą w Mikołowie (43-190) przy ul. Katowicka 80, wpisaną do 
rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód Wydział VIII 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000712542, REGON: 369197152, NIP: 
6351844755, wysokość kapitału zakładowego 5 000,00 zł, 

reprezentowaną przez: 

Pana Michała Mroskowiaka – Prezesa Zarządu, 

Pana Wojciecha Płachetkę – Członka Zarządu,  

zwanymi dalej łącznie Partnerami, a każdy z osobna Partnerem. 

  

§ 1. Przedmiot porozumienia 

1. Przedmiotem niniejszego porozumienia jest utworzenie Klastra energii pn. Zielone Powiśle, 
zwanego dalej Klastrem, oraz określenie zakresu, zasad i kierunków współpracy pomiędzy Partnerami. 

2. Klaster oznacza klaster energii zgodnie z treścią art. 2 pkt 15a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 
o odnawialnych źródłach energii (t. j. Dz.U. 2020 poz. 261). 

3. Klaster funkcjonuje na zasadach określonych w niniejszym porozumieniu, nie posiada osobowości 
prawnej i nie podlega rejestracji. 

  

§ 2. Działalność Klastra 

1. Nadrzędnym celem Klastra jest dążenie do poprawy stanu środowiska naturalnego i poprawa 
bezpieczeństwa energetycznego na Obszarze, przede wszystkim poprzez inwestycje w odnawialne 
źródła energii oraz optymalizacje wykorzystywania lokalnie dostępnych zasobów energetycznych. 

2. Klaster będzie podejmował wszelkie działania o charakterze edukacyjnym i informacyjnym mające 
na celu propagowanie ekologii i efektywnego oraz oszczędnego wykorzystywania energii. 

3. Klaster będzie angażował się w realizowanie i wdrażanie projektów, w tym unijnych, z zakresu 
energetyki odnawialnej we współdziałaniu z jednostkami samorządu terytorialnego, podmiotami 
gospodarczymi, uczelniami wyższymi, jednostkami badawczo-rozwojowymi i osobami fizycznymi 
działającymi w tym sektorze. 

Id: 5DDE10D1-A7BF-4C22-A8B1-F20A9F3C2032. Podpisany Strona 1



4. W ramach Klastra będą podejmowane działania na rzecz stałego i zrównoważonego rozwoju 
sektora energetyki odnawialnej, wspierania inicjatyw związanych z organizacją lokalnego wytwarzania 
i konsumowania energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, w tym równoważenie podaży i popytu 
energii. 

5. Klaster poprzez Koordynatora Klastra będzie podejmował działania mające na celu wytwarzanie 
i dystrybucję energii elektrycznej oraz cieplnej. Prowadzona w tym zakresie działalność gospodarcza 
będzie realizowana przez Koordynatora Klastra posiadającego odpowiednie uprawnienia i pozwolenia. 

6. Podejmowanie współpracy na rzecz realizacji konkretnego przedsięwzięcia w ramach Klastra 
będzie każdorazowo wymagało zawarcia pomiędzy realizującymi je Partnerami szczegółowej umowy 
odwołującej się do postanowień porozumienia. 

7. Szczegółowe zasady funkcjonowania Organów Klastra, sprawy organizacyjne i finansowe reguluje 
Regulamin Klastra. Przystąpienie do Klastra jest równoznaczne z akceptacją wskazanego Regulaminu. 

  

§ 3. Obszar działania 

1. Klaster prowadzi działalność na obszarze gmin będących Partnerami, dalej zwanym Obszarem. 

2. Obszar działania Klastra nie może wykroczyć poza obszar jednego powiatu w rozumieniu ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 2020 poz. 920) lub 5 gmin w rozumieniu 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2020 poz. 713). 

  

§ 4. Okres działania 

1. Klaster zostaje utworzony na czas nieokreślony. 

2. Zgromadzenie Partnerów może rozwiązać Klaster podejmując w tym celu jednogłośną uchwałę 
w obecności wszystkich członków. 

  

§ 5. Partnerzy 

1. Partnerami Klastra są wszystkie podmioty zawierające niniejsze porozumienie oraz podmioty 
przyjęte do Klastra zgodnie z zasadami określonymi w regulaminie. 

2. Wszyscy Partnerzy uczestniczą w Klastrze na zasadach dobrowolności oraz na równych prawach. 

3. Partnerzy są zobowiązani się do przestrzegania zapisów porozumienia, regulaminu oraz uchwał 
Zgromadzenia Partnerów. 

  

§ 6. Organy Klastra 

1. Klaster prowadzi swoje działania oraz podejmuje decyzje poprzez swoje organy. 

2. W ramach Klastra powołuje się następujące organy: 

a.   Zgromadzenie Partnerów; 

b.   Koordynator Klastra. 

§ 7. Zgromadzenie Partnerów 

1. Zgromadzenie Partnerów jest organem decyzyjnym i kontrolnym Klastra. 

2. W skład Zgromadzenia Partnerów wchodzi jeden przedstawiciel każdego z Partnerów. 

3. Do zadań Zgromadzenia Partnerów należą w szczególności: 

a.   planowanie działań Klastra; 

b.   poszukiwanie działań inwestycyjnych w które mógłby zaangażować się Klaster; 

c.   przyjęcie regulaminu funkcjonowania Klastra oraz zmian do regulaminu; 

Id: 5DDE10D1-A7BF-4C22-A8B1-F20A9F3C2032. Podpisany Strona 2



d.   poszukiwanie inwestorów i kapitału dla przedsięwzięć inwestycyjnych planowanych do realizacji 
w ramach Klastra; 

e.   podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia nowego Partnera oraz w sprawie wykluczenia 
Partnera; 

f.    zatwierdzanie rocznych planów działalności i sprawozdań z działalności Koordynatora Klastra. 

4. Uchwały Zgromadzenia Partnerów podejmowane są sposób jawny zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej połowy członków, chyba, że porozumienie stanowi inaczej. 

5. Posiedzenie Zgromadzenia Partnerów są zwoływane w razie potrzeby, jednak nie rzadziej niż raz 
na pół roku. 

  

§ 8. Koordynator Klastra 

1. Koordynator Klastra jest organem wykonawczym Klastra. 

2. Funkcję Koordynatora Klastra pełnią Klastry Energii Sp. z o. o. 

3. Podstawowym zadaniem Koordynatora Klastra jest reprezentowanie interesów Klastra na 
zewnątrz oraz koordynowanie wykonywania przez niego zadań. 

4. Koordynator Klastra jest zobowiązany do: 

a.   prowadzenia bieżących spraw administracyjnych i finansowych związanych z działalnością 
Klastra; 

b.   zawierania umów dotyczących działalności Klastra; 

c.   pozyskiwania zgód, pozwoleń, koncesji i innych uprawnień koniecznych dla realizacji działań 
zaplanowanych w ramach Klastra; 

d.   pozyskiwania środków na realizację projektów zaplanowanych w ramach działalności Klastra, w 
tym sporządzenia i składania wniosków o wsparcie; 

e.   przygotowywania rocznych planów działalności na przyszły rok i sprawozdań z działalności za 
ubiegły rok; 

f.    nadzór nad realizacją postanowień porozumienia. 

5. Koordynator nie jest uprawniony do zawierania umów w imieniu Partnerów, chyba, że został do 
tego umocowany na podstawie odrębnego pełnomocnictwa lub umowy. 

  

§ 9. Finansowanie Klastra 

1. Wszystkie działania realizowane przez Klaster będą finansowane ze środków własnych Klastra 
i Partnerów, funduszy europejskich, funduszy krajowych oraz innych pozyskanych przez organy Klastra. 

2. Zgromadzenie Partnerów w uchwale podjętej jednogłośnie w obecności wszystkich członków 
może powołać budżet Klastra i nałożyć na Partnerów obowiązek wpłat na jego rzecz w określonej 
wysokości i w określonych terminach. Uchwała musi precyzyjnie określać przeznaczenie środków 
gromadzonych w ramach budżetu. 

  

§ 10. Postanowienia końcowe 

1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania go przez wszystkich Partnerów zakładających 
Klaster. 

2. Zmiany treści porozumienia dla swej ważności wymagają formy pisemnej i muszą zostać 
zaakceptowane przez wszystkich Partnerów z chwili dokonywania zmiany. 

3. Porozumienie zostało sporządzone w pięciu jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla 
każdego z Partnerów. 

Id: 5DDE10D1-A7BF-4C22-A8B1-F20A9F3C2032. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3



		2021-11-17T23:00:00+0000
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	Ryszard Świder
	Podpis organu wydającego akt prawny.




